
MDT 553. 55: 666. 364. 5

539. 215. 2                       ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA Schválena: 13. 1. 1983

VÁPENEC Kusovitost

ČSN 72 1218

JК 5831

Известняк. Кусковатость

Limestone. Lump size

Tato norma platí pro třídění všech vyráběných a dodávaných druhů kusových vápenců podle zrnění a
navazuje na ČSN 72 1210 a ČSN 72 1217.

I. TECHNICKÉ POŽADAVKY

Třídění

1. Kusové vápence se vyrábějí a dodávají v 9ti druzích o následujícím zrnění:

druh

1K 2K 3K 4K 5K 6K 7K 8K 9K

rozměr v mm

22, 5 až 63

22, 5 až 80

63 až 125

80 až 125

80 až 160

125 až 200

125 až 300

300 až 400

nad 400

Uvedené hodnoty platí pro síta se čtvercovými otvory podle ČSN 15 3330.

2.   Pro všechna uvedená zrnění se povoluje 8% podsítného a 5% nadsítného podílu, přičemž nadsítný
podíl musí u všech frakcí beze zbytku projít při prosévání na sítech nejbližším vyšším sítem základní
nebo vedlejší řady sít.

3.   U vápenců, které jsou určeny k dalšímu drcení a mletí je možná dohoda o odlišném množství
podsítného a nadsítného podílu.



Nahrazuje ČSN 72 1218 z 9. 8. 1967

Účinnost od: 1. 1. 1984

30795


